
Prefeitura Municipal de Rio Bom Página 1 de 1

Conferência de Itens - Registro de Preço

Processo: 61/2017 Numero da Modalidade: 37 - Pregão

Objeto: Aquisição de cestas básicas para o programa de benefícios eventuais que atende famílias em situação de vulnerabilidade atendidas pelos
CRAS (Centro de referencia de assistência social) do município de Rio Bom.

Expedição: Homologação:03/10/2017 23/10/2017

UG: 0000

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 10/11/2017 às 11:13 - Usuário: 1 - CETIL

Lote Item Produto
Quantidade
Estimada

Quantidade
Consumida

Saldo
Valor Unitário

 Atual
Marca

1 1
9069 - Açucar Tipo Cristal; Validade de no mínimo 2 anos
e com data de embalamento não superior a 30 dias.

300,00 25,00 275,00 9,00 AUTO ALEGRE

1 2
5648 - ARROZ TIPO 1 Validade de no mínimo 12 meses,
c/ data de embalamento não superior a 30 dias.
Embalage

600,00 50,00 550,00 13,70 COTI

1 3
6685 - BATATA unidades grandes, íntegras, frescas e
limpas, sem rachaduras e perfurações

600,00 50,00 550,00 3,10 INGLESA

1 4
9070 - Biscoito de Leite; Prazo de validade de no mínimo
12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30

300,00 25,00 275,00 3,45 LIANE

1 5
5657 - CAFÉ EXTRA-FORTE Beneficiado, torrado e
moído, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data
de f

300,00 25,00 275,00 9,29 BRASIL

1 6
6689 - CEBOLA unidades íntegras, frescas e limpas, sem
perfurações

300,00 25,00 275,00 2,85

1 7
7068 - CHÁ MATE NATURAL GRANEL 250g Prazo de
validade de no mínimo 6 meses, c/ data de fabricação
não super

300,00 25,00 275,00 5,25 CHA CHA

1 8
5692 - EXTRATO DE TOMATE 350gConcentrado,
validade de no mínimo 2 anos c/ data de fabricação não
superior a

300,00 25,00 275,00 3,15 D'JUDA

1 9 1695 - Farinha de trigo integral 1 kg 600,00 50,00 550,00 2,70 GUTH

1 10
5700 - FEIJÃO TIPO 1Isento de matéria terrosa,de
parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de
grã

600,00 50,00 550,00 4,05 KIREI

1 11
9056 - FRANGO INTEIROCongelado, embalado
individualmente, isento de toda e qualquer evidência de
decomposi

600,00 50,00 550,00 5,65 GRANGEIRO

1 12
5716 - LEITE UHT INTEGRALLeite de vaca,
homogeneizado, submetido ao processo de
ultrapasteurização e envasa

600,00 50,00 550,00 2,70 LIDER

1 13
9071 - Macarrão Tipo Espaguetti; Longo n.º 03, prazo de
validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabrica

600,00 50,00 550,00 5,10 FLORIANI

1 14
5731 - ÓLEO DE SOJArefinado, tipo 1, prazo de validade
de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não sup

600,00 50,00 550,00 3,50 COAMO

1 15
7982 - OVOS Brancos, tamanho médio, de galinha,
fresco , casca firme e homogênea, liso, limpo, sem
rachadu

300,00 25,00 275,00 5,59

1 16 9072 - Tempero Pronto Alho e Sal; unidade de 300g. 300,00 25,00 275,00 3,25 ZAELI

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços
emitidas.


